<sup>2</sup>...delle impunità nel loro malfare? Descrive la loro malvagità nei seguenti versetti e li confuta.

Deus ultiónum libere egit.

Exaltáre, qui júdicas terram : \* redde retributiónem supérbis.

Usquequo peccatóres, Dómine, \* usquequo peccatóres gloriabúntur :

Effabúntur, et loquéntur iniquitátem : \* loquéntur omnes, qui operántur injustitiam?

Pópulum tuum, Dómine, humiliavérunt : \* et hereditátem tuam vexavérunt.

Víduam, et ádvenam interfecérunt : \* et pupillos occidérunt.

Et dixerunt : Non vidébit Dóminus, \* nec intélliget Deus Jacob.

Intellígite, insipiéntes in pópulo : \* et stulti, aliquándó sápite.

Qui plantávit aurem, non áudiet? \* aut qui finxit óculum, non considerat?

Qui córripit Gentes, non árguet : \* qui docet hóminem sciéntiam?

Dóminus scit cogitatiónes hóminum, \* quóniam vanæ sunt.

**Salmo 93-I, Arg.** Il salmista (Davide secondo i 70 e la Volgata) invoca la divina vendetta contro empì oppressori di Israele, confonde la sciocca e blasfema loro baldanza, esalta il testimonio della buona coscienza per conforto nelle pene della vita, mette in Dio ogni sua fiducia.

## Psalms 93, II

Beatus homo, quem tu erudieris, Dómine: \* et de lege tua docueris eum,

Ut mitiges ei a diébus malis: \* donec fodiátur peccatóri fóvea.

Quia non repellet Dóminus plebem suam: \* et hereditátem suam non derelinquet.

Quoadúsque justítia convertátur in júdicium: \* et qui juxta illam omnes qui recto sunt corde.

Quis consúrget mihi advérsus malignántes? \* aut quis stabit mecum advérsus operántes iniquitátis?

Nisi quia Dóminus adjúvit me: \* paulo minus habitásset in inférno ánima mea.

Si dicébam: Motus est pes meus: \* misericórdia tua, Dómine, adjuvábatur me.

Secúndum multítudinem dolorum meórum in corde meo: consolatiónes tuæ lætificavérunt ánima meam.

Númquid adhaéret tibi sedes iniquitátis: \* qui fingis labórem in præcépto?

**Salmo 93-II, Note.** 1 La divina legge ben compresa e praticata è sorgente di felicità, poichè conforta nella tristezza coll'attesa del premio, e muove Dio a frenare, far vendetta dell'empietà.

2 ...il giudizio sia conforme alla giustizia.

3 Nei tre seguenti versetti fa vedere l'assistenza di Dio.

4 Iddio non è alleato coi malvagi a danno del giusto; egli l'aiuta ad osservare le sue leggi talvolta gravose all'umana debolezza, lo difende,

## Salmo 93, II

Beato l'uomo che tu, o Signore, avrai istruito; e cui avrai insegnato la legge, 1

Per alleviarlo nei giorni tristi: finchè sia scavata al peccatore la fossa.